
Comune di Sondrio

SERVIZIO BIBLIOTECA

Determina N. 4

Registro Generale N. 1060

Sondrio, li 07/09/2023

OGGETTO: CONTRIBUTO AL BIM PER BIBLIOTECA PRIVATA “LUIGI CREDARO” PER IL 2023.
IMPEGNO DI SPESA € 20.000.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 26/02/2021, è stato rinnovato per il
periodo 2021-2035 l’accordo di programma relativo all’attivazione della biblioteca specialistica
d’importanza sovracomunale “Luigi Credaro”;
- tale accordo di programma, stipulato il 02/12/2005 tra Comune di Sondrio, Consorzio dei
Comuni del BIM dell’Adda, Comunità Montana Valtellina di Sondrio e Provincia di Sondrio per
l’attivazione di una biblioteca specialistica di importanza sovracomunale, fu sottoscritto, per il
Comune di Sondrio, dal Sindaco pro tempore dott.ssa Bianca Bianchini in forza delle
competenze attribuitegli dall’art. 34 del D. Lgs. n. 267/2000;
- tale accordo prevede, all’art. 2, punto 2.4, l’impegno del Comune di Sondrio alla
corresponsione, a favore del Consorzio BIM, della somma annua di € 20.000,00, da erogare con
le seguenti modalità:
-50% quale prima rata di acconto;
-50 % quale saldo entro 15 giorni dall’invio della relazione sull’attività svolta e gli obiettivi
conseguiti dalla biblioteca, prevista dall’accordo di programma all’art. 2, punto 2.4.

Ritenuto di dover provvedere in merito al fine di dare attuazione all’accordo sopra citato.

Ritenuto di impegnare, a tale scopo, la somma di € 20.000,00 per l’anno 2023.

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025, esercizio 2023.

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso.



DETERMINA

1. di impegnare l’importo di € 20.000,00 sul cap. 3780, codice spesa 466 del bilancio di
previsione, per l’esercizio 2023;

2. di procedere alla liquidazione del contributo a favore del Consorzio BIM della somma annua
di € 20.000,00 così ripartita: € 10.000,00 quale prima rata nel corso dell’anno 2023 ed €
10.000,00 entro 15 giorni dall’invio della relazione sull’attività svolta e gli obiettivi conseguiti
dalla biblioteca, come previsto dall’accordo di programma all’art. 2, punto 2.4.

3. di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente.
Il Dirigente del Settore Servizi culturali

(Dott.ssa Silvia Bertini)
Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.999 05.02 3780.466 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

945 N. 3883 € 20.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

B.I.M. CONSORZIO DEI COMUNI
Codice Fiscale: 80000410144 - P.Iva: 80000410144

Descrizione Impegni Assunti

CONTRIBUTO AL BIM PER BIBLIOTECA PRIVATA “LUIGI CREDARO” PER IL 2023. IMPEGNO DI SPESA €
20.000.

Sondrio, 06/09/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Sostituto del Dirigente Settore Servizi Finanziari -


